20101002 HP立上げ簡単議事録.txt
○議題：ホームページ（HP）立ち上げについて

○出席者：12名
芦川、斉藤、相田、虎谷、渡辺（沼津）
西村久美子（富士宮）
西村明男、石井（三島）
古橋（SIR）
矢崎（静大）
久木野（伊豆の国）
曽我（伊東）
（以上敬称略）

○決定事項

①　HPを立ち上げる。

②　最低限の目的は以下に示すものとする。

・東部ネット会員が資料（主に過去の活動記録、活動状況各国語版）の閲覧、取得を容易
に行えるようにする
・少しでも多くの在住外国人に、ボランティア日本語教室の存在を知らせる

③　掲載内容は以下の通り。

★東部ネットとは
★結成の経緯、目的
★活動履歴
　結成から現在までの流れがわかるような内容
※各教室の活動状況（各国語版）
※講師募集要項
★東部ネット内の活動の周知・報告
※各国際交流団体のイベント（カレンダーでイベント名・団体名・場所・時間・概要の欄
を設ける程度）
★規約
★連絡先
※各団体HPへのリンク

（以上のそれぞれについて、出席者の中である程度役割分担した。）

④　最初の作業

・各国際交流団体・日本語教室ごとに、そこに所属している東部ネット会員の方（担当者
一人）に、
情報の掲載について、団体にうかがっていただく。
うかがう内容：③の※印のものについて掲載可能になるが、必要であれば知らせて欲しい
旨。
（担当者は打合せの中で決めさせていただきました。相田から直接連絡済です。）

・★印の内容を作成する

⑤　HPへのデータのアップロードは相田が全て行う。

ページ(1)